２０２３年１月１２日

株式会社 愛 知 銀 行

農林水産省東海農政局との「連携に関する協定書」の締結について

株式会社愛知銀行（頭取  伊藤 行記）は、農林水産省東海農政局（局長 小林 勝利）

と「連携に関する協定書」を締結しましたのでお知らせいたします。農林水産省および地

方農政局と民間金融機関との連携協定の締結は全国で初めての事例です。
当行はこれまでも、農林水産物・食品の輸出開始や輸出量拡大を目指すお取引先企業の

支援を行っておりますが、本協定書の締結を機に、東海農政局との連携体制をより強固な

ものとし、国等による農林水産物・食品の輸出促進に関する施策の普及や、輸出を目指す

お取引先企業に対する伴走支援等に取り組んでいくものです。

当行はこれからも、地域のお客さまの海外事業展開を積極的に支援し、地域経済の発展

に貢献してまいります。

記

１．協定書の概要

目  的
東海農政局と愛知銀行が緊密な協力関係の下、地域事業者による農林

水産物・食品の輸出の促進に貢献すること

締 結 日 ２０２３年１月１２日

連携内容

（１）農林水産物・食品の輸出に関するセミナー、相談会の共同開催

（２）輸出を目指す地域事業者に対する伴走支援

（３）海外における日本産農林水産物・食品の需要に関する情報共有

（４）輸出商社等と連携した海外バイヤーとの商談機会の提供 等

２．締結式の模様

 （写真左より 愛知銀行 伊藤頭取 東海農政局 小林局長 中京銀行 小林頭取 ）

以 上